
Tuusniemen retkeilyreitistöjen suunnitteluhanke 

 

Tuusniemen retkeilyreitistöjen suunnitteluhanke on käynnistynyt. Hanke toteutetaan ajalla 1.6.2017-

31.3.2018. Hankkeen hallinnoijana toimii Tuusniemen Teollisuus Oy. Hanke on saanut rahoituksen Manner-

Suomen maaseudun kehittämisohjelmasta Kehittämisyhdistys Kalakukko ry:ltä, joka on paikallinen Leader-

ryhmä. Suunnittelun asiantuntijapalvelu kilpailutettiin. Suunnittelun toteuttajaksi valittiin FCG Suunnittelu 

ja Tekniikka Oy. Projektipäällikkönä FCG:n puolelta toimii johtava asiantuntija Jan Tvrdy. Tuusniemen 

Teollisuus Oy:n yhteyshenkilönä toimii toimitusjohtaja Tuija Valta. 

 

Hankkeen tarve ja tausta 

Suomi on nyt nosteessa maailmalla matkailukohteena erityisesti puhtaan luonnon ja turvallisuuden sekä 

paikallisten asukkaiden välittömyyden vuoksi. Tuusniemellä sijaitsevat retkeilyreitistöt pyritään saamaan 

OutdoorActive (outdooractive.com/en/) portaaliin, mistä kansainväliset matkailijat retkeilykohteet 

paremmin löytävät. Tämä tarkoittaa retkeilyreitistöjen kannalta rakenteiden ja merkintöjen sekä reitistöjen 

läheisyydessä sijaitsevien palvelujen kehittämistä ja tuotteistamista kansainvälisten kriteereiden mukaisiksi. 

Retkeilykohteet ovat myös kuntalaisten suosimia vapaa-ajanviettopaikkoja, minkä vuoksi reitistöjen 

palvelujen parantaminen lisää Tuusniemen houkuttelevuutta asumiskuntana. Tuusniemen 

retkeilyreitistöjen suunnitteluhanke palvelee sekä matkailun että kuntalaisten tarpeita. Suunnittelun 

kohteiksi valikoituivat alustavasti Seinävuoren rotkolaakso, Tuusniemen Puistosatama ja Luostaritien 

vaellusreitti. Nämä valikoituivat 31.5.2017 suoritetun kartoituksen perusteella. Kartoituksessa peilattiin 

kohteita OutdoorActive portaaliin pääsemiseksi vaadittuihin kriteereihin. Tarkoituksena on aktivoida sekä 

paikalliset matkailuyritykset että kyläläiset mukaan suunnitteluun.  

Seinävuoren Rotkolaaksossa käy vuosittain arviolta 5.000 - 15.000 henkeä. Tämä kävijämäärä tulisi saada 

viipymään alueella pidempään ja käyttämään enemmän alueen palveluja. Reitistöjen käyttö painottuu 

kesäaikaan. Kesä on matkailuyritysten sesonkia, minkä vuoksi on ollut vaikeata irrottaa yrittäjien 

työpanosta erityisesti opastuksiin. Tarvitaan uusia toimintatapoja esimerkiksi opastusten ja tapahtumien 

järjestämisessä. Kyläyhdistykset hoitavat ja pitävät kunnossa reitistöjä kunnan myöntämien pienten 

avustusten turvin. Olisi perusteltua kokeilla opastusten hoitamista vaikka yhdistysten tai palkattujen 

sesonkityöntekijöiden toimesta. Samassa yhteydessä selvitetään myös mahdollisuudet uuteen 

yritystoimintaan. Seinävuoren rotkolaakson paikoitusalue on osoittautunut ahtaaksi mm. erilaisten 

tapahtumien aikana. Tarvittavat investoinnit tarkentuvat suunnittelun aikana. Sataman infraa on kehitetty 

viime vuosien aikana. Sataman palvelut ovat painottuneet pääosin kesäaikaan. Satamassa on tarjolla 

matkailijoille ja veneilijöille peräpoiju- ja aisapaikkoja, veneenlaskuluiska, septitankkityhjennys ja jätepiste, 

sähköpisteet ja vesipiste, sauna tilauksesta Juovesilaivalla, grillikota, AngryBirds-kiipeilylaiva lapsille, 

beachvolley–kenttä, satamapaviljonki, kaksi vessaa ja kaksi suihkua sekä pesu- ja pyykkitupa. Satama-

alueella on mökkimajoitusta ja ravintolapalveluja sekä tanssilava Viihdekeskus HojoHojossa, majoitusta ja 

ruokaa Juovesi-laivalla, Valto Holopaisen veneristeilyjä, Rantamylly kahvila, Savettaren keramiikkapaja- ja 

myymälä, vuokrattava kota, kalasatama, pieni esiintymislava, sauna, uimaranta, karavaanarialue 

palveluineen, lasten leikkipuisto ja Beach Volley -kenttä. Satamasta voi meloa lyhyitä helppokulkuisia 

reittejä kanootilla lähialueen retkisatamiin ja takaisin. Satama-alueella on erinomaiset puitteet myös 

tapahtumille, siellä on järjestetty erilaisia tapahtumia kuten Kutujuhlia, Kesäkauden avajaisia, 

Tulivenetsialaiset ja Koillis-Savo Show-koiranäyttelyjä. Kansallismaisemana tunnettu Heinäveden reitti 

kanavineen mahdollistaa pääsyn Valamon luostariin ja Saimaan kanavan kautta kaikille maailman merille. 

Satamassa hankkeen aikana selvitetään matkailijoille tarkoitettuja helppoja melontareittejä. Mahdolliset 

investoinnit tarkentuvat hankkeen aikana. 



Etelä-Tuusniemellä hankkeessa tarkasteltavana kohteena on Tuusniemen kunnan puoleinen 

Luostarivaellusreitti. Luostarivaellus on suosittu Etelä-Tuusniemellä sijaitsevien matkailuyritysten 

asiakkaiden, satunnaisten kävijöiden ja paikallisten asukkaiden keskuudessa. Luostarivaellusreitin tarpeita 

on jo alustavasti kartoitettu, mutta asia tarkentuu suunnittelun aikana. 

Hankkeen tavoitteet 

1) Nostaa Tuusniemen valitut retkeilyreitistöt OutdoorActive –portaalin vaatimalle tasolle. 

2) Hankkeen tavoitteena on myös lisätä yhteisöllisyyttä sekä yhteistyötä matkailuyritysten ja 

kyläyhdistysten välillä sekä osallisuuden kokemusta kaikkien osapuolten kesken liittyen Tuusniemen 

retkeilyreitistöjen parempaan hyödyntämiseen osana matkailun ja vapaa-ajan palvelujen kehittämistä. 

3) Kehittää Tuusniemen alueen retkeilyreitistöjen ympärille uusia tapoja toteuttaa erilaisia 

palvelukokonaisuuksia ja retkeilykohteiden tarinallistaminen palvelujen tueksi. 

4) Tuottaa kestävän käytön mukainen suunnitelma Tuusniemen valittujen retkeilyreitistöjen ja 

nähtävyyksien matkailullisesta ja vapaa-ajan käytöstä ja tämän käytön vaatimista investoinneista.  

5) Tuottaa monikanavainen kartta- ja opasmateriaali valituista retkeily- ja melontareitistöistä. 

 

Hankkeen toimenpiteet toteutetaan vaiheissa. Aloituskokouksessa määriteltiin lähtötiedot ja hankkeen 

eteneminen, minkä jälkeen suunnittelija tutustuu aineistoon ja kerää tietoja mm. haastattelemalla. 

Työpajoissa ideoidaan, tarinallistetaan kohteita ja suunnitellaan konsepteja. Työpajoihin kutsutaan 

paikallisia matkailuyrittäjiä, kyläyhdistysten edustajia, kunnan edustajia sekä asukkaita. Työpajat ovat 

avoimia tilaisuuksia, joihin voi tulla kertomaan omia ideoitaan. Näitä ideoita liittyen Seinävuoren 

Rotkolaaksoon, Tuusniemen Puistosatamaan ja Luostarivaellusreittiin voi lähettää myös ennakkoon 

hankkeessa aktiivisesti mukana oleville tahoille. Näitä ovat Tuusniemen Kylät ry:n puheenjohtaja Matti 

Rahunen (matti.rahunen@tuusniemi.fi tai puh. 0400 340 684), Tuusniemen kunnan vapaa-aikasihteeri 

Sirkku Kumpulainen (sirkku.kumpulainen@tuusniemi.fi tai puh. 040 845 7266) ja Tuusniemen Teollisuus 

Oy:n toimitusjohtaja Tuija Valta (tuija.valta@tuusniemi.fi tai puh. 044 720 9040). Hankkeen suunnittelu 

kokouksineen ja työpajoineen toteutetaan vuoden 2017 loppuun mennessä. Suunnitellut Investoinnit 

pystytään toteuttamaan vuoden 2018 aikana.  

 

Työpajat pidetään seuraavasti:  

- Seinävuoren rotkolaakson työpaja Mäkimajalla tiistaina 14.11.2017 klo 16.00 – 20.00 

- Luostaritien vaelluksen työpaja Etelä-Tuusniemellä torstaina 16.11.2017 klo 12.00 – 16.00 (paikka 

varmistuu myöhemmin) 

- Tuusniemen Puistosataman työpaja Satamapaviljongissa perjantaina 17.11.2017 klo 15.00 – 19.00  

 

Ennakkoilmoittautumiset työpajoihin: Sirkku Kumpulainen, sirkku.kumpulainen@tuusniemi.fi tai puh. 

040 845 7266. 


